Mengingat kondisi kita di Indonesia, pernikahan lintas agama memang sudah sangat
merugikan umat Islam. Sebab proses pemurtadan yang selama ini berlangsung memang di
antaranya melalui nikah beda agama.
Berikut ini adalah Fatwa MUI:
Majlis Ulama Indonesia (MUI) dalam Musyawarah Nasional MUI VII pada 19-22 Jumadil Akhir
1426 H/26-29 Juli 2005 M
Setelah menimbang:
1. Belakangan ini disinyalir banyak terjadi perkawinan beda agama
2. Perkawinan beda agama bukan saja mengundang perdebatan di antara sesama umat Islam,

tetapi sering mengundang keresahan di tengah-tengah masyarakat
3. Di tengah-tengah masyarakat telah muncul pemikiran yang membenarkan perkawinan beda

agama dengan dalih hak asasi dan kemaslahatan Dan memperhatikan:
1. Keputusan fatwa MUI dalam Munas II tahun 1400/1980 tentang perkawinan campuran
2. Pendapat Sidang Komisi C bidang fatwa pada Munas VII MUI 2005.
3. Dengan bertawakkal kepada Allah memutuskan dan menetapkan bahwa perkawinan

beda agama adalah haram dan tidak sah.

KESIMPULAN
Berdasarkan pembahasan-pembahasan yang dilakukan dapat disimpulkan sbb: